[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2019 г.                                               № 130                          п. Синегорский

	О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018г. № 169

В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 15.03.2018 № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 № 169   «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к  настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к Муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к  настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 к Муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к  настоящему постановлению

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

     3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                            Т.Г. Холоднякова

Верно:

ведущий специалист                                                                   С.П Беседина
Приложение 1                                                                                                                                                                                               к  Постановлению Администрации                                                                                                                                                                                Синегорского  сельского поселения от 03.09.2019г. № 130                                                                                                                   Приложение № 1 к Муниципальной программе                                                                                                Синегорского сельского поселения

 «Развитие культуры и туризма»
Муниципальная программа
Синегорского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»
ПАСПОРТ

Муниципальной программы
Синегорского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»
	Наименование  программы

	муниципальная программа Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	Ответственный исполнитель

программы

	 Муниципальное бюджетное учреждение культуры Синегорского сельского поселения «Синегорская клубная система»;

Администрация Синегорского сельского поселения;

Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района;

	Соисполнители

программы
	 Отсутствуют

	Участники

программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Синегорского сельского поселения «Синегорская клубная система»;

Администрация Синегорского сельского поселения;

Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района;

	Подпрограммы

	1. «Развитие культуры»

2. «Туризм»

	Программно-целевые
инструменты программы
	Отсутствуют

	Цели программы

	- обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Синегорского сельского поселения;

- создание в поселении правовой, организационной и экономической среды, способствующей формированию современной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию поселения и обеспечивающей широкие возможности для удовлетворения потребностей жителей и гостей поселения  в туристских услугах;

	Задачи программы
	- развитие   культурно-досуговой деятельности;

- улучшение материально-технической базы учреждений культуры;

- выявление и поддержка талантливых детей и молодежи;

создание благоприятных экономических условий для развития туризма;

- содействие повышению конкурентоспособности туристских услуг за счет улучшения качества обслуживания туристов;

- увеличение притока туристов и экскурсантов.

	Целевые индикаторы показатели программы
	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;

среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры;

прирост объемов платных туристских услуг

	Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации программы: 2019 – 2030 годы,
этапы реализации программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования программы составляет 27 996,3  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 10 876,1  тыс. рублей;

2020 год – 3 340,2  тыс. рублей;

2021 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2022 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2023 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2024 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2025 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2026 год – 1 378,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2028 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2029 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2030 год – 1 378,0  тыс. рублей.
из них:

местный бюджет составляет – 27 996,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 10 876,1  тыс. рублей;

2020 год – 3340,2  тыс. рублей;

2021 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2022 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2023 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2024 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2025 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2026 год – 1 378,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2028 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2029 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2030 год – 1 378,0  тыс. рублей.
 областной бюджет  составляет–  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

2021 год – 0,0  тыс. рублей

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0  тыс. рублей;

2027 год – 0,0  тыс. рублей;

2028 год – 0,0  тыс. рублей;

2029 год – 0,0  тыс. рублей;

2030 год – 0,0  тыс. рублей.

районный бюджет  составляет–  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

2021 год – 0,0  тыс. рублей

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0  тыс. рублей;

2027 год – 0,0  тыс. рублей;

2028 год – 0,0  тыс. рублей;

2029 год – 0,0  тыс. рублей;

2030 год – 0,0  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	повышение доступности культурных ценностей для населения Синегорского сельского поселения;

привлекательность Синегорского сельского поселения как территории, благоприятной для туризма и отдыха.

2. ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие культуры»
	Наименование
подпрограммы
	подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	Ответственный исполнитель
подпрограммы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Синегорского сельского поселения «Синегорская клубная система»;

Администрация Синегорского сельского поселения;

Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района;

	Участники подпрограммы

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Синегорского сельского поселения «Синегорская клубная система»;

Администрация Синегорского сельского поселения;

Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района;

	Программно-
целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели
подпрограммы
	создание условий для обеспечения эффективной деятельности культурно-досуговых учреждений

	Задачи
подпрограммы

	   Обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры;

   Сохранение объектов культурного наследия муниципальной собственности Синегорского сельского поселения;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	  увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;
  увеличение числа клубных формирований;
  освоение в полном объеме бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Срок реализации подпрограммы: 2019 – 2030 годы,
этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

	Ресурсное                     обеспечение подпрограммы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования программы составляет 27 996,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 10 876,1  тыс. рублей;

2020 год – 3 340,2  тыс. рублей;

2021 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2022 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2023 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2024 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2025 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2026 год – 1 378,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2028 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2029 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2030 год – 1 378,0  тыс. рублей.
местный бюджет составляет – 27 996,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 10 876,1  тыс. рублей;

2020 год – 3340,2  тыс. рублей;

2021 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2022 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2023 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2024 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2025 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2026 год – 1 378,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2028 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2029 год – 1 378,0  тыс. рублей;

2030 год – 1 378,0  тыс. рублей.
 областной бюджет  составляет–  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

2021 год – 0,0  тыс. рублей

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0  тыс. рублей;

2027 год – 0,0  тыс. рублей;

2028 год – 0,0  тыс. рублей;

2029 год – 0,0  тыс. рублей;

2030 год – 0,0  тыс. рублей.

районный бюджет  составляет–  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

2021 год – 0,0  тыс. рублей

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0  тыс. рублей;

2027 год – 0,0  тыс. рублей;

2028 год – 0,0  тыс. рублей;

2029 год – 0,0  тыс. рублей;

2030 год – 0,0  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	   Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;
   Создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;
   Улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;
   Применение новых информационных технологий в представлении услуг культуры;
   Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;
   Повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества.

3. ПАСПОРТ

подпрограммы «Туризм»

муниципальной программы Синегорского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

	Наименование подпрограммы
	«Туризм»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Синегорского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Цель подпрограммы
	создание в поселении правовой, организационной и экономической среды, способствующей формированию современной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию поселения и обеспечивающей широкие возможности для удовлетворения потребностей жителей и гостей поселения  в туристских услугах

	Задачи подпрограммы
	создание благоприятных экономических условий для развития туризма

	Целевые индикаторы

и показатели подпрограммы
	отсутствуют

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы

подпрограмма не предусматривает этапы

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс.рублей;

2015 год – 0,0 тыс.рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Средства областного бюджета –0,0тыс. рублей, из них:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Средства местных бюджетов 0,0  тыс. рублей,

из них:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	увеличение туристского потока
совершенствование инфраструктуры;

возрастание интереса местного населения и подрастающего поколения к культуре и истории поселения.

           Приложение 2
                                                                                                                                                                                               к  Постановлению Администрации                                                                                                                                                                                Синегорского  сельского поселения от 03.09.2019г. № 130
Приложение № 3
    к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Синегорского
 сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры и туризма»
РАСХОДЫ
 бюджета Синегорского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Развитие культуры и туризма»
	Всего,
в том числе:
	951

	27 996,3
	10 876,1
	3340,2
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Синегорского сельского поселения, всего
	951

	27 996,3
	10 876,1
	3340,2
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего,
в том числе:
	951

	27 996,3
	10 876,1
	3340,2
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	исполнитель подпрограммы

МБУК «Синегорская КС»
	951

	27 996,3
	10 876,1
	3340,2
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	Основное

мероприятие 1.1 Обеспечение деятельности МБУК «Синегорская КС»
	исполнитель основного мероприятия 1.1
МБУК «Синегорская КС»
	951

	27 996,3
	10 876,1
	3340,2
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	951
	0801
	0510000590
	611
	27 441,3
	10 829,4
	3293,9
	1331,8
	1331,8
	1331,8
	1331,8
	1331,8
	1331,8
	1331,8
	1331,8
	1331,8
	1331,8

	951
	0801
	0510087020
	540
	555,0
	46,7
	46,3
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2

	Подпрограмма 2 «Туризм»
	всего,
в том числе:
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	исполнитель подпрограммы

МБУК «Синегорская КС»
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

          Приложение 3
                                                                                                                                                                                               к  Постановлению Администрации                                                                                                                                                                                Синегорского  сельского поселения от 03.09.2019г. № 130
Приложение № 4

     к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Синегорского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры и туризма»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»
	Всего
	27 996,3
	10 876,1
	3340,2
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	местный бюджет
	27 996,3
	10 876,1
	3340,2
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры»
	Всего
	27 996,3
	10 876,1
	3340,2
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	местный бюджет
	27 996,3
	10 876,1
	3340,2
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Туризм»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист                                                                      С.П. Беседина
_1605074860.bin